[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	334-па

	О межведомственной комиссии

по профилактике преступлений

и правонарушений в Ханкайском

муниципальном районе

	        Во исполнение постановления Губернатора Приморского края от 09.02.2007 № 25-па «О межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Приморском крае» и в целях осуществления единой государственной политики, направленной на профилактику правонарушений в Ханкайском муниципальном районе, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Создать межведомственную комиссию по профилактике преступлений и правонарушений в Ханкайском муниципальном районе.

2.Утвердить прилагаемые:

- состав межведомственной комиссии по профилактике преступлений и нарушений в Ханкайском муниципальном районе;

- Положение о межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Ханкайском муниципальном районе.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	И.о. главы Администрации

	муниципального района
	С.П.  Остапенко

                                                                      Утвержден

                                                                     постановлением Администрации

Ханкайского муниципального района

                                                            от                                 №
C о с т а в

межведомственной комиссии по профилактике

преступлений и правонарушений

в Ханкайском муниципальном районе

	Остапенко С.П.
	-
	 первый заместитель главы Администрации  Ханкайского муниципального района по экономике и финансам, председатель комиссии;

	Тимченко Р.А.
	-
	начальник отдела МВД РФ Приморского края по Ханкайскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Субочев А.В.
	-
	начальник филиала по Ханкайскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Приморскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Карпов В.П
	-
	ведущий специалист 1 разряда по ГО и ЧС отдела жизнеобеспечения Администрации Ханкайского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Губко В.В.
	-
	директор КГКУ «Центр занятости населения» Ханкайского района (по согласованию)

	Гурулев А.Н.
	-
	начальник Управления народного образования Администрации Ханкайского муниципального района;

	Ковалева Т.Н.
	-
	главный специалист 1 разряда, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Ханкайского муниципального района;

	Солодун А.Н
	-
	и.о. заместителя начальника полиции по охране общественного порядка отдела МВД РФ Приморского края по Ханкайскому району (по согласованию);

	Юдицкий А.Ю.
	-
	главный врач КГБУЗ «Ханкайская центральная    районная больница» (по согласованию).

                                                                              Утверждено

                                                                        постановлением Администрации

Ханкайского муниципального района

                                                                 от                        №

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений в Ханкайском муниципальном районе
       1.Межведомственная комиссия по профилактике преступлений и правонарушений в Ханкайском муниципальном районе (далее  - Комиссия) является координационным органом, образованным в целях обеспечения взаимодействия Администрации Ханкайского муниципального района, её структурных подразделений, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам профилактики преступлений и правонарушений.

      2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениям Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края, муниципальными правовыми актами Ханкайского муниципального района, а также настоящим Положением.

     3.Основными задачами Комиссии являются:

-координация деятельности Администрации Ханкайского муниципального района, её структурных подразделений по профилактике преступлений и правонарушений;

-участие в работе и реализация комплекса мероприятий, направленных на профилактику преступлений и правонарушений.

     4.Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами осуществляет следующие функции:

-обеспечивает проведение комплексного анализа причин и условий совершения преступлений и правонарушений, состояния работы по их предупреждению в Ханкайском муниципальном районе;

-принимает меры по улучшению взаимодействия органов местного самоуправления, заинтересованных организаций и общественных объединений, средств массовой информации, населения в сфере профилактики преступлений и правонарушений;

-организует в установленном порядке разработку и реализацию мероприятий муниципальных целевых программ, направленных на профилактику преступлений и правонарушений;

-организует и проводит в установленном порядке совещания, конференции, семинары по вопросам профилактики преступлений и правонарушений;

-оказывает содействие средствам массовой информации в освещении вопросов, связанных с профилактикой преступлений и правонарушений.

     5.Комиссия имеет право:

-запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, организаций и общественных объединений документы и информацию, необходимую для решения возложенных на Комиссию задач;

-создавать при необходимости рабочие группы для оперативной и качественной подготовки документов и решений по проблемам, связанным с профилактикой преступлений и правонарушений;

-заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

     6.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании комиссии и утверждается её председателем.

     7.Заседания Комиссии проводятся ежемесячно, но не реже одного раза в 3 месяца и считаются правомочными, если на них присутствует большинство её членов.

     8.Повестку заседаний Комиссии и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

     9.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь Комиссии.

     Решения Комиссии, принимаемые в пределах её компетенции, направляются в органы местного самоуправления Ханкайского муниципального района, органы государственной власти.
     10.К работе Комиссии, по согласованию, могут привлекаться не входящие в состав Комиссии должностные лица органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, представители заинтересованных организаций.